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Kl. 12:53 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg er meget glad for den præcisering fra hr. Jes- 
per Langballes side, der netop gik på at få pro- 
portionerne tilbage i diskussionen. Så vil jeg dog 
lige også rette den misforståelse, at hverken jeg 
eller Borgerligt Centrum er en del af rød stue, 
men støtter hr. Lars Løkke Rasmussen som stats- 
minister i Danmark. 

Når det er sagt, vil jeg gerne svare på spørgs- 
målet fra hr. Jesper Langballe: Jeg synes, at det 
er vigtigt, at man ikke prøver at gøre det her til 
en kamp mellem muslimer og jøder, og jeg vil 
gerne være med til en udtalelse, der tager fat i 
det konkrete. Jeg vil gerne være med til en udta- 
lelse, der på det kraftigste fordømmer den sti- 
gende antisemitisme, der har været med til, og 
som er baggrund for, at der har været de her 
overgreb. Det er jo derfor, at jeg har stået her på 
Folketingets talerstol og sagt, at jeg gerne ville 
være med til at stemme for et fælles forslag til 
vedtagelse fra hele Folketinget, der tog ministe- 
rens redegørelse til efterretning, så vi sammen 
kunne dele analysen og sammen dele kuren. Og 
jeg forstår ikke, hvorfor Dansk Folkeparti er så 
optaget af, at der altid skal være noget med 
muslimer, så man vil blokere for, at Folketinget i 
enighed kunne vedtage netop dette. 

Kl. 12:54 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Da der ikke er flere, der har 
bedt om ordet, er forhandlingen afsluttet. 

Afstemningen om de fremsatte forslag til 
vedtagelse vil som nævnt først finde sted på tirs- 
dag, den 21. april. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
2) 1. behandling af lovforslag nr. L 174: 
Forslag til lov om ændring af udlændingelo- 
ven. (Skærpelse af udvisningsreglerne og reg- 
lerne om indrejseforbud, udelukkelse m.v. af 
udlændinge opført på FN's og EU's sanktions- 
lister m.v.). 
Af integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech). 
(Fremsættelse 25.03.2009). 

Kl. 12:54 
Forhandling 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Karsten Lauritzen 
fra Venstre som ordfører. 

홢 M. 12:54 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak. De ændringer af udlændingeloven, som vi 
diskuterer her i dag, har bl.a. til formål at gen- 
nemføre dele af den aftale, som regeringen lave- 
de med Dansk Folkeparti sidste efterår. Centralt 
i de lovændringer, som er i lovforslaget, er, at 
hvis en udlænding idømmes ubetinget friheds- 
straf for overtrædelse af straffelovens almindeli- 
ge voldsbestemmelse i § 244, skal der kunne ske 
en udvisning af vedkommende, uanset hvor 
lang tid den pågældende udlænding har op- 
holdt sig i landet. Det er en klar stramning i for- 
hold til i dag. Og dette lovforslag vil med sin 
vedtagelse betyde, at det vil blive lettere at udvi- 
se kriminelle udlændinge, at varigheden af et 
indrejseforbud generelt vil blive længere, og at 
straffen for at overtræde et indrejseforbud vil 
blive hævet betydeligt, fra 6 måneder til 2 år. 

I Venstre tror vi på, at de skærpede regler vil 
have en præventiv effekt. Vi vil gerne sende et 
klart signal om, at kriminalitet er alvorlige 
handlinger, der bør og vil blive modsvaret af 
ganske alvorlige og betydelige konsekvenser. 
Stramningerne skal også ses i lyset af, at der er 
nogle udlændinge, som er klar over, at det ikke 
har konsekvenser for deres ret til at opholde sig 
her i landet, at de begår voldshandlinger. Det er 
selvfølgelig fuldstændig uacceptabelt, at man på 
den måde udnytter den gæstfrihed, som vores 
samfund viser ikkestatsborgere, og det er unfair 
over for de mange udlændinge, som bor og le- 
ver i Danmark, og som ønsker at være en del af 
samfundet på en positiv måde. 

I Venstre vil vi gerne gøre noget ud af at skel- 
ne mellem de udlændinge, der gør en indsats for 
at bidrage positivt til samfundet -  som bidrager 
på arbejdsmarkedet og integrerer sig -  og de ud- 
lændinge, der ønsker en konfrontation med 
samfundet gennem vold og kriminalitet. Når 
man begår alvorlig kriminalitet, f.eks. simpel 
vold, viser man klart og tydeligt, at man ikke er 
villig til at integrere sig, at man ikke respekterer 
det danske samfunds demokratiske værdier, og 
så må man jo tage følgerne. Man kan miste ret- 
ten til at være i Danmark. Det er fast og fair ud- 


